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SKUPgTINI CRNE GORE

PODGORICA

Na osnovu Clana 69 stav2 Poslovnika Skupgtine Cme Gore, Odbor za medunarodne
odnose i iseljenike, sa Petnaeste sjednice odr^ane 25. septembra 2017. godine, podnosi

izvjeStaj
O PREDLOGU ZAKONA O POTVRDIVANJU UGOVORAIZMEDU CRNE GORE I
REPUBLIKE PORTUGAL OIZBJEGAVANJU DVOSTRUKOG OPOREZIVANJAI

SPRJECAVANJUIZBJEGAVANJA PLA<^ANJA POREZA NA DOHODAK

Uvodne napomene o Predlogu zakona o potvrdivanju Ugovora izmedu Crne Gore i
Republike Portugal o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja i sprjeeavanju izbjegavanja
pladanja poreza na dohodak dao je Novo Radovid, generalni direktor Direktorata za poreski i
carinski sistem u Ministarstvu finansija.

Predstavnik predlagada je naveo da je ovaj Ugovor sadinjen po identicnom modelu kao
isporazumi sklopljeni sa drugim dr^avama po pitanju dvostrukog oporezivanja ispijedav^ja
izbjegavanja pladanja poreza na dohodak. Ugovor ima za cdj da otkloni poreske barijere
razmjeni roba iusluga, kretanju lica ikapitala, kao itransferu tehnologije iznanja ina taj nadin
stimulige strana investiranja i obezbijedi pozitivna dejstva poreskih podsticaja.

Imajudi uvidu da je Ugovor potpisan, potrebno je da svaka strana potpisnica Ugovora
sprovede propisanu proceduru za njegovo potvrdivanje u skladu sa svojim nacionalnim
zakonodavstvom i da se, nakon toga, uzajamno obavijesteo tome.

Na sjednici Odbora konstatovano je da su, na zahljev strudne sluzbe Odbora,
predstavnici predlagada napravill tehnidke ispravke teksta medunarodnog sporazuma koji se
potvrduje.

Polazedi od svoje nadleznosti, Odbor predla^e SkupStini da Predlog zakona o
potvrdivanju Ugovora izmedu Cme Gore i Republike Portugal o izbjegavanju dvoshukog
oporezivanja i sprjedavanju izbjegavanja pladanja poreza na dohodak usvoji u predlozenom
tekstu.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupgtine odreden je poslanik MiloS Nikolid.
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